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PREZIDENTAS MIRĖ NUO TERORISTO KULKOS
KAMBODIJA NORI PRANCŪZŲ PARAMOS

Bet geriausiu draugu laiko komunistinę Kiniją
PARYŽIUS. — Kambodijos valdytojas princas Norodom Si

hanouk kreipėsi į Prancūziją, kad ji užimtų Amerikos vietą ekono
minės ir karinės paramos teikime. Prancūzai pripažįsta, kad Si- 
kanouko prašymas buvo staigmena, tačiau jis dabar rimtai svars
tomas.

Princas Sihanouk, kalbėdamas 
apie reikalingumą sušaukti 14 
šalių konferenciją garantuoti jos 
nepriklausomybę ir neutralumą, 
vadino komunistinę Kiniją ge
riausiu ir ištikimiausiu Kambo
dijos draugu. Kinijos komunis
tai per savo užsienio reikalų mi
nister! marš. Chen Yi atsiliepė, 
kad jie ateis ginti Kambodiją 
nuo Amerikos ir jos vasalų.
De Gaulle eina trečiuoju keliu

Prezidentas De Gaulle ne nuo 
dabar bando surasti Azijos poli
tikoj trečią kelią, skirtingą nuo 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos. 
Jis galvoja sutvarkyti diploma
tinius santykius su komunistine 
Kinija, jis šią vasarą pasisakė 
už Pietų ir šiaurės Vietnamo su
vienijimą į vieną neutralią val
stybę. Jis jau norėjęs užmegzti 
diplomatinius santykius su šiau
rės* Vietnamu, bet apsigalvojęs 
nutarė tuo tarpu išplėsti preky
bą.

Jei ne armijos perversmas 
Pietų Vietname, artimiausiu lai
ku būtų prasidėjusios derybos 
tarp prezidento Diem (tiksliau, 
jo galingo brolio Nhu) ir šiau
rės Vietnamo diktatoriaus Ho 
Chi Minh, kalbama patikimuose 
Paryžiaus politiniuose sluoks
niuose. Abiejų Vietnamu val
dytojai buvę paveikti De Gaulle 
patarimu.
Sihanouk išdavė “pažymėjimą”

Kambodijos valdytojas Siha
nouk pas’akė; “Prezidentas de 
Gaulle turi interesą išlaikyti ti
krą neutralumą Kambodijoj ir 
kaimyniniame Vietname. Nie
kas negali jam primesti, kad 
jis čia siektų imperializmo ar 
neokolonializmo”.

Sihanouk paprašė prisiųsti 
daugiau prancūzų mokytojų, 
technikų užimti amerikiečių vie
tas. Jis be to nori prancūzų 
ginklų, šarvuočių, motorvežimių.

Prancūzai laiko Kambodijoje 
300 armijos instruktorių. Ame
rikos instruktoriams įsakyta va
žiuoti namo. JAV išnaudojo sa
vo ekonominę ir karinę paramą 
vyriausybės ir jos neutralumo 
griovimui, kaltina princas Siha
nouk.

Už ir prieš kviečių 
prekybos su Sovietų 

S-ga kreditavimą
Eksporto kompanijos reikalauja 
iš valdžios finansinių garantijų

WASHINGTONAS, D. C. — 
William Fulbright, senato užsie
nio politikos k-to pirmininkas, 
stojo kovon su senatorium Kari 
Mundt (resp., S. D.). Jis įnešė 
senate pasiūlymą uždrausti vy
riausybei teikti finansines ga
rantijas kompanijoms, kurios 
ruošiasi eksportuoti kviečius į 
Sovietų Sąjungą.

Kompanijos, žinodamas, kiek 
bilijonų Sovietai nesumokėjo iš 
II pasaulinio karo laikų, neno
ri rizikuoti. Jos nori užsitikrin
ti, kad nesumok ėjimo atveju 
skolas padengtų vyriausybė.

Karl Mundt yra aplamai nu
sistatęs prieš kviečių eksporto 
į Sovietų S-gą kreditavimą. Jei 
jo projektas būtų priimtas, de
rybos su Sovietais nueitų nie
kais.
Kanadai moka grynais 80%
Senato bankinių ir valiutos rei

kalų komitete prieš Mundto pro
jektą kalbėjo, be Fulbrighto, 
dar valstybės pasekretorius 
George Bali, Eksporto-Importo 
banko prezidentas Harold Linder 
ir viceprezidentas Walter Sauer.

Prieš paskolas ir jų garanta
vimą pasisakė didžiausia farme- 
rių organizacija, American 
Farm Bureau Federation. Sovie
tai norį įmokėti 25% išmokėti 
per 18 mėnesių. Derybos eina 
dėl $250 mil. vertės kviečių 
eksporto.

Kanada parduos jiems kvie
čių už $500 mil., iš kurių 80% 
sumokės tuoj ir tik 20% sumos 
palikta sumokėti už 18 mėnesių.

IŠ VISO PASAULIO

Naujas darbiečių laimėjimas

LONDONAS. — Dundee rin
kiminės apylinkės Škotijoj pa
pildomuose rinkimuose į parla
mentą laimėjo darbo partijos 
kandidatas. Beje, ši apylinkė ir 
anksčiau buvo išrinkusi darbie- 
tį John Strachey, kuris mirė 
liepos mėnesį, 1959 metais jis 
gavo 714 balsų persvarą, o ket
virtadienį darbietis Peter Doig 
gavo 4,955 balsų daugiau.
Japonijoj laimi Ikedos partija

TOKIJAS. — Premjero Ike
dos, Amerikai draugiška partija, 
iš vardo — liberaldemokratų, iš 
charakterio-konservatorių, lai
mėjo tvirtą daugumą parlamen
te. Opozicinė socialistų partija 
kritikavo rinkimų kampanijoje 
Ikedos vyriausybę už draugavi
mą, su Ameriką, už leidimą turė
ti karines bazes ir už nenorą už
vesti neutralią politiką, kad ša
lis galėtų pelnytis iš prekybos su 
komunistine Kinija.

Jis areštavo Anne Frank
VIENA. — Buvęs Geštapo ka

rininkas Kari Silberbauer, da
bar austrų policijos inspekto
rius, prisipažino, kad jis suėmė 
Amsterdame Anne Fank ir jos 
6 šeimos narius, gyvenusius pa
sislėpus olando namų pastogėj. 
Pagal Annes Frank, 15 metų 
mergaitės dienoraštį buvo po 
karo padarytas filmas ir sceninė 
pjesė pavaizduoti žydų kančias 
nacių okupuotoj Europoj. Ji mi
rė kocentracijos stovykloj Ber- 
gen-Belsen. Austras Silberbauer 
pasakojo, kad ją ir jos šeimos 
slėpynę išdavęs olandas, nacių 
agentas, tarnavęs Annes tėvo 
vaistinėj. Tėvas yra vienintelis 
šeimos narys, išlikęs gyvas iš 
koncentracijos stovyklos.

— Du Amerikos aviacijos ka
pitonai žuvo savo mokomuoju 
lėktuvu T-33 Japonijoj netoli 
aviacijos bazės Naha.

John Fitzgerald Kennedy
Jis buvo 35-tas Jungtinių Valstybių prezidentas

LYNDON B. JOHNSON PRISAIKDINTAS 
JUNGTINIU VALSTYBIŲ PREZIDENTU

Perėmė pareigas po pusvalandžio nuo J. F. K. mirties
DALLAS, Texas. — Praėjus kiek daugiau kaip pusvalandžiui 

nuo prezidento mirties, jo pareigas perėmė viceprezidentas Lyndon 
Johnson, kai vietinio federalinio teismo teisėjas Mrs. S. Hughes 
jį prisaikdino aerodrome, pasiruošus jam tuoj skristi į Washing- 
toną. Ten prisaikdinimas į prezidentus bus pakartotas, ceremo
nijoms vadovaujant aukščiausiojo teismo pirmininkui Earl Warren.

Viceprezidentas Lyndon John
son buvo atentato metu apie 30 
jardų nuo prezidento automobi
lių vilkstinėj. Laikantis saugu
mo tvarkos, prezidentas ir vice
prezidentas niekad nevažiuoja 
tuo pačiu utomobiliu arba netoli 
viens kito, kad tokiu nuožmiu 
atveju, kaip šį penktadienį, ne
žūtų abu kartu.

Ilgametis senato vadas
Lyndon Johnson yra iš Texaso 

valstybės, kuri įeis į prezidento 
Kennedžio biografiją kaip juo
da dėmė. Prieš 25 metus jis at
sikėlė į Washingtona ir pradėjo 
politinę karjerą, pirma kaip at
stovų rūmų narys, paskui kaip 
senatorius ir buvo išrinktas de
mokratų partijos vadu senate.

Šiose pareigose jis išbuvo iki 
1960 metų, kada bandė praves
ti savo kandidatūrą į preziden
tinius kandidatus, bet buvo 
įveiktas senatoriaus J. F. Ken
nedžio.

Kai demokratų partijos kon
ferencijoj jis pasiūlė visom jė
gom remti Kennedžio kandida
tūrą, jis gavo kvietimą būti kan
didatu į viceprezidentus. Kvie
timą priėmus ir rinkimus laimė
jus, Kennedy ir Johnson pasida
rė kuoglaudžiausi draugai, ne
žiūrint Johnson konservatyviš- 
kos praeities. Per tuos 3 vice- 
prezidentavimo metus Johnso- 
nas įgavo pažangaus valstybinin 
ko vardą.

Johnsono turtas taipgi verti
namas milijonais dolerių. Būda
mas senatorium, jis turėjo šir
dies smūgį. Sveikata ir dabar 
yra jo dideliu rūpesčiu. Nauja
sis prezidentas yra 55 metų, yra 
vedęs ir turi dvi dukteris, 16-18 
metų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Valstybės sekretorius Rusk, 
prekybos — Luther Hodge ir ki
ti 4 vyriausybės nariai buvo pa
keliui į Japoniją konferencijai 
su vyriausybės nariais, kai gavo 
žinią, apie prezidento nužudymą 
ir grįžo atgal į Washingtoną.

♦ Kongo valdžia taip skubiai 
tremia Sovietų diplomatus, kad 
vienas iš jų, ambasados patarė
jas Boris Voronin buvo atgaben
tas į aerodromą basom kojom. 
Jis buvo prieš porą dienų suim
tas, grįžus su sąmokslo planais 
iš Brazzavillės, antrojo Kongo 
sostinės.

♦ Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle ir Vak. Vokietijos kanc
leris Erhard po dviejų dienų 
konferencijos Paryžiuj paskelbė 
komunikatą apie glaudų bendra
darbiavimą, bet jokių konkrečių 
naujų susitarimų nepaminėjo.

Naujasis JAV prezidentas L. Johnson su žmona

Rehabilituos Dr.
R. Oppenheimerį

WASHINGTONAS, D. C. — 
Eisenhowerio laikais susikom
promitavus prezidento moksli- į 
nio komiteto vyriausias atomi
nių reikalų patarėjas Dr. Robert 
Oppenheimer bus* visiškai reha- 
bilituotas Baltuosiuose Rūmuo
se gruodžio 2 dieną.

Tą dieną prezidentas įteiks 
jam Enrico Fermio vardo $50,- 
000 premiją už nuopelnus ato
minėj srity. Premija yra JAV 
valdžios — Atominės Energijos 
Komisijos.

Kai Komisija paskyrė premiją 
balandžio mėnesį, vyriausybė 
atidžiai sekė visuomenės1 reak
ciją. Įsitikinus, kad visuomenė 
pamiršo Oppenheimerio proko- 
munistiškumą ir Eisenhowerio 
laikų sprendimą — neprileisti jo 
prie mokslinių ir valstybinių pa
slapčių, nutarta premiją įteikti 
su viešomis ceremonijomis ir iš 
paties prezidento rankų.

Pirmykštis projektas suruoš
ti premijos* įteikimą pietų lai
ku Statler viešbuty buvo pa
keistas į iškilmingesnį; suruoš
ti įteikimą Baltuosiuose Rūmuo
se ir vakare, kad galėtų dalyvau
ti daugiau žmonių.

Dešimtmečio “sukaktis”
Premijos įteikimas sutampa 

“su 10 metų sukaktim”, kada 
prez. Eisenhoweris įsakė izoliuo
ti Oppenheimerį nuo vyriausy
bės įstaigų ir pavedė ištirti jo 
santykius su komunistais karo 
metu, kada jis vadovavo pirmo
sios atominės bombos gaminimui 
Po 6 mėnesių Atominės Ener
gijos Komisijos trijų narių teis
mas nustatė, kad Opennheime- 
ris yra nepatikimas šalies sau
gumo atžvilgiu.

Nuo to laiko liberališkai nu
siteikę mokslininkai ir politikai 
pradėjo kovą už draugo reha- 
bilitavimą. Savo pasisekimą jie 
parodė praeitais metais, kai Bal
tieji Rūmai pakvietė į Nobelio 
premijų laureatų pietus ir Op
penheimerį, nors jis tokios pre
mijos nėra gavęs.

Irake sutvirtėjo nasseristai
BAGDADAS, Irakas. — Lai

mėjus pirmadienio revoliucijoj 
šalininkui generolui Arifui ir su
darius bendrą vyriausybę su nu
verstąja Baath partija, naujasis 
premjeras gen. Hardan Takriti 
pasakė, kad jo vyriausybė sieks 
įgyvendinti balandžio 17 dienos 
susitarimą Kaire — sudaryti fe
deraciją iš Irako, Egipto ir Si
rijos. Prieš akis esąs dar pla
tesnis uždavinys — įtraukti į 
federaciją Alžeriją, Jemeną, o 
gal ir daugiau arabų valstybių.

JOHN F. KENNEDY BUVO NUŠAUTAS 
TEXASE VAŽIUOJANT AUTOMOBILIU

Gubernatorius John Connally buvo sunkiai sužeistas. 
Atentate buvo mirtinai sužeistas vienas sargybinis

DALLAS, Texas. — Jungtinių Amerikos Valstybių preziden
tas John F. Kennedy žuvo penktadienį nuo teroristo kulkos*, va
žiuojant automobiliu Dalias miesto gatvėmis. Jis buvo jauniausias 
prezidentas, 46 metų, pirmas katalikas, išrinktas į aukščiau
siąją vietą.

Tame pačiame automobily bu
vo prezidento žmona ir Texaso 
gubernatorius John Connally su 
žmona. Prezidentas — liudinin
kų pasakojimu — atsakinėjo 
šypsodamasis į minios sveikini
mus, kai iš pravažiuojamo namo 
pasigirdo 3-4 šūviai.

Prezidentas sudribo, veidas 
apsipylė krauju, žmona, šaukda
ma: “O No!”, griebė kelti vyrą, 
šoferiui pradėjus didžiausiu 
kiek galima greičiau važiuoti į 
ligoninę. Gubernatorius Conna- 
ly taipgi sukniubo savo kėdėj, 
bet atrodo, kad jis yra silpniau 
sužeistas.

Mirė po pusvalandžio
Už 10 minučių automobilis pa

siekė ligoninę, kur prezidentas 
i gubernatorius buvo nugabenti 
į operacijos kambarius. Atsku
bėję du katalikų kunigai davė 
suprasti pavojaus rimtumą. Pra
ėjus pusvalandžiui nuo atentato, 
prezidentas- Kennedy mirė. Tai 
buvo 1 valandą (2 vai. Chicagos 
laiku) po pietų.

Gubernatoriui Connally buvo 
padaryta operacija. Jo gyvybei 
pavojus negresia, jam peršovė 
peties mentę. Abiejų valstybi
ninkų žmonos, važiavusios tuo 
pačiu automobiliu, išliko nesu
žeistos.

Kūną pašarvos Washingtone
Penktadienio vakarą preziden

to kūnas turėjo būti pargaben
tas lėktuvu į Washingtoną ir pa
šarvotas Baltuosiuose Rūmuose. 
Laidojimo programa bus išdirb
ta vėliau. Apie prezidento mirtį 
tuoj buvo painformuoti jo tė
vai Joseph ir Rose Kennedy. Ka
ro metu jie neteko vyriausiojo 
sūnaus aviacijos leitenanto Jo
seph, po karo susisiekimo nelai
mėj žuvo viena iš 4 dukterų, iš
tekėjusi už britų aristokrato. 
Kennedžiai turi dar sūnus: Ro
bert, vyriausiąjį prokurorą ir 
Edward, senatorių.

Tardo 25 metų vyrą
Slaptosios tarnybos agentai ir 

vietos policija tuoj apsupo gre
timą 5 aukštų kontorų, preky
bos kompanijų namą. Penkta
jame aukšte buvo rastos 4 šovi
nių tūtelės. Buvo rastas ir šau
tuvas su teleskopiniu taikiniu.'

Policija suėmė 25 metų įtar
tiną vyrą. Penktajame aukšte 
rastas* nebaigtas valgyti keptas 
viščiukas. Pasikėsintojas, atro
do, ten laukė pravažiuojant pre
zidentą ilgoką laiką.

Kokiomis aplinkybėmis buvo 
nušautas vienas iš didelio būrio 
Baltųjų Rūmų slaptųjų sargybi
nių, nebuvo paaiškinta.

Iš prezidento gyvenimo
35-tas JAV prezidentas John 

F. Kennedy išsiskyrė iš kitų sa
vo jaunumu, (buvo išrinktas 42 
pietų), turtingumu (jo tėvas pri
klauso $400 milijonų turtuolių 
kategorijai) ir religija (jis* bu
vo prmas katalikas tarp prezi
dentų).

Baigęs Harvardo universitetą, 
jis gilino ekonomines, politines 

studijas Londone, kur baigė 
School of Economics. Pirmoji 
jo knyga iš tų laikų vadinasi 
“Why England Slept? Kilus ka
rui, stojo savanoriu į laivyną, 
kur tarnaudamas leitenanto laip
sniu kaip mažo torpedlaivio va
das vos nežuvo, kai japonai nu
skandino jo laivą. Jis* buvo ap
dovanotas laivyno ir marinų 
drąsumo medaliais.

Po karo kurį laiką vertėsi žur
nalistu, buvo korespondentu 
Postdamo konferencijoj ir JT 
steigiamajame susirinkime San- 
franciske. PaYašė kitą knygą, 
“Prifiles in Courage” 1946 me
tais buvo išrinktas į atstovų rū
mus, 1952 metais buvo išrinktas 
į senatą ir perrinktas 1958 me
tais. 1960 metais buvo išrinktas 
į prezidentus.

Jis paliko žmoną Jacqueline, 
6 metų dukterį Caroline ir 3 me
tų sūnų John.
Trečias nužudytas prezidentas

Abraham Lincoln buvo pirmas 
tarp JAV prezidentų, kuris 1865 
metais* žuvo nuo teroristų ran
kos. Kitas prezidentas, lunatiko 
nužudytas 1901 metais, buvo J. 
McKinley. Prezidentai Roose- 
veltas ir Trumanas išvengė mir
ties nuo pasikėsintojų, bet 
abiem atvejais žuvo po žmo
gų. Norint anarchistui nužudyti 
Rooseveltą Floridoj, žuvo greta 
jo buvęs Chicagos meras Cer- 
mak. Portorikiečių pasikėsini
me nužudyti prezidentą Truma- 
ną Washingtone žuvo vienas 
Baltųjų Rūmų slaptosios tarny
bos agentas.
Įtariamasis atrodo komunistu

Policija po susišaudymo suėmė 
kinoteatre įtariamąjį preziden
to žudiką, kuris vadinasi Lee H. 
Oswald, 24-25 metų. Oswald per
šovė vieną policijos agentą, bet 
pamatęs, kad negalės išsisukti, 
pasidavė.

Oswald tarnavo vienoj preky
bos kompanijoj tame name, iš 
kurio buvo paleisti šūviai. Jo 
darbo prižiūrėtojas patvirtino, 
kad užpuolimo laiku, per pietus, 
jis buvo šiuose namuose.

Policija nustatė, kad jis yra 
Dalias miesto Fair Play for Cu
ba Committee pirmininkas. Ši 
organizacija pradėjo steigti po 
Ameriką savo skyrius, kai Ame
rikos vyriausybė pradėjo elgtis 
su Castro valdžia kaip su priešu. 
Buvo nustatyta, kad Castro val
džia per vieną savo agentą davė 
prieš įsisteigimą šiai organiza
cijai $5,000, Kubos valdžia ir 
toliau slaptai finansuoja Fair 
Play for Cuba komitetus.

Neseniai jis buvo nubaustas 
$10 už komunistinės literatūros 
platinimą New Orleans mieste. 
Prieš porą metų jis išsireiškęs, 
kad jis norėtų pasidaryti Sovie
tų Sąjungos piliečiu.

Tarnaudamas marinu, jis 1959 
metais pabėgo pas komunistus 
ir prašė Sovietų pilietybės, bet 
buvo grąžintas.

1



1963 metų lapkričio mėn. 30 dieną 
(šeštadieni), 8 valandą vakaro, 

Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted Street, TRADICINIS SAMPANO BALIUS Baliui pritaikinta programa. — šampanas. — Įėjimo dovanos. 

Auditorijos orkestras. Gėlės ir kiti įvairumai. Įėjimas: 3.00 dol.

Staliukus rezervuokite iš anksto, telef. DA 6-1345

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
savings Saugioje lietuviškoje 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU:

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4 ’/z % visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Ąedend Savings 
and ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaushas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 
9 v. iki 8 v., šeštadieniais nuo 9 iki 1 v. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

LITHUANIAN

BAKERY
2450 W. 59th Street • Chicago, 29, III.

Tel. HEmlock 4-7434
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.
Sav. ANTANAS KAZILIONIS

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 • 4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

A PAIR OF 
PINE-SCENTED 

PIROUETTE 
CANDLES

A Kada
atidarysite

Kalėdinę
Taupymo Sąskaitą
Papildyk šventinius papuoši
mus šiomis raudonomis Ka
lėdinėmis žvakėmis. Jos yra 
tikrai tradicinis švenčių 
papuošalas.

'Where people make 
the difference?

Reformacijos 
minėjimas Tėviškės 

parapijoje
Mūsų tauta, šiais metais 

prisimindama prieš 400 metų 
mirusį lietuviško rašto kūrė
ją ir pirmosios lietuviškos kny
gos parnešėją Martyną Maž
vydą, negali pamiršti fakto, 
kad jo patriotinę galvoseną 
formavo Dr. Martyno Liuterio 
dvasia. Liuterio pareiškimas, 
kad žmonėms Dievo žodis bū
tų skelbiamas jiems supran
tama kalba, surado gerą dirvą 
ir anų laikų lietuvių šviesuo
menėje, kurios dvasios oru 
kvėpavo ir Martynas Mažvy
das.

Nors šimtmečiams slenkant, 
mūsų tautos didelė dalis perė
jo į Komos katalikų dvasios 
stovyklą, kiti likosi ištikimi 
Liuterio skelbiamam sąžinės 
laisvės tikėjimui. Tad to tikė- 
jimos pažiūros sukakčiai pa
minėti lietuviai evangelikai 
liuteronai kiekvienais metais 
suruošia atatinkamus minėji
mus. Be kitų parapijų, toks 
minėjimas įvyko š. m. lapkri
čio mėn. 3 d. ir lietuvių Tė
viškės parapijoje.

Pirmiausia iškilmingų pa
maldų metu lietuvių Tėviškės 
bažnyčioje susirinkę klausyto
jai turėjo progos pasisemti gi
lių minčių iš dviejų sakomų 
pamokslų. Pirmajame pa
moksle ev. reformatų kun. Po
vilas Dilys aiškino Reforma
cijos judėjimą iš istorinio taš
ko, o antrajame— ev. liutero
nų kun. Ansas Trakis kalbėjo 
apie protestantiškos dvasios 
galybę, kuri kaip tik susiskal
dyme glūdinti.

Pamaldoms užsibaigus, Tė
viškės jaunimą ratelis kvietė 
visus i parapijos salę bendram, 
trumpam' pobūviui. Čia Tevis 
kės jaunimo ratelio pirminin
kas A. Kiemaitis, pasveikin
damas jaunimo tėvelius ir sve
čius tos dienos proga, tarp kit
ko iškėlė reformacinio judėji
mo svarbumą mūsų tautai. 
Kad Martyno Mažvydo uždeg
toji patriotinė ugnis neišblės
tų, tėvų pareiga esanti ją pri
žiūrėti. Tai esą galima pada
ryti leidžiant savo vaikus į li
tuanistines mokyklas, kur vai
kams būsią tinkamai perduo
dami ne tik jų pačių tėvų kal
ba, bet ir papročiai. Be to, vy
resnio amžiaus jaunimas esąs 
kviečiamas pasinaudoti ketvir
tadienio vakarais įvykstan
čiais lietuvių kalbos kursais 
Tėviškės parapijos patalpote, 
kad daugiau su tėvų kalba su
sipažintų.

Pobūvio programoje, be 
Bronės Variakojienės paruoš
tos mergaičių grupės giesmių, 
buvo duotas Valterio Bendiko 
pagal Martyno Mažvydo žo
džius pritaikintas montažas iš 
pirmosios lietuviškos knygos 
paruošėjo gyvenimo, šiame 
žodiniame vaizdelyje puikia 
balso išraiška ir gerus vaiz
duojančių charakterių įsijau
timus parodė Astryda Dreje- 
rytė, Algimantas Kiemaitis, 
Birutė Leipaitė ir Jonas Skvir- 
blys.

Gal pats svarbiausias, bet ir 
labai gražus tos valandos mo
mentas buvo, kada rankos pas 
paudimu ir giliai prasmingų, 
lietuviško įrašo įteikimu Tė
viškės jaupįmo ratelių pirmi
ninkas Algimantas Kiemaitis 
priėmė Kristiną ir Gertrūdą 
Preikšai ty tęs bei Editą Naujo
kaitę į jo vądovaujamo rate
lio tarpą. Tuo ryšiu jaunimo 
vadovas užmezgė bendrystę, 
iš kurios gali išsivystyti gyva 
tautinė veikla, nes tuo čia pa
sitiko atsakomybė ir įsiparei
gojimas. Tad neviena akis 
žvelgia į jaunimo vadovą kaip 
į draugą, patarėją, mokytoją,

kaip į autoritetą. Kaip sunki I 
ši pareiga bebūtų, prie gerų 
norų ir pasišventimo viskas 
įveikiama. Todėl šių mergai
čių priėmimas į Tėviškės jau
nimo ratelį teduoda naujų jė
gų ir gyvos dvasios visiems, 
kurie nori darbuotis savos tau
tos gerovei. ub

Didelis trijų 
parodos pasisekimas

Trijų dailininkų — V. Vąį- 
tekūpu. J. Mieliulio ir J. Pet- 
rikpnio cĮąįĮps pąrptja ičprlio- 
nio galerijoje spsiląpkp tikrai 
didelio pasisekipm. Jau į atį- 
daryipo iškilmes susirinku arti 
200 rinktinių svečių, kurių 
tarpe buvo svečias iš Pary
žiaus dail. P. Gailius ir per 15 
čikągiškių menininkų. Šie trys 
dailininkai artimi savo sie
kiams — simbolizmui ir sur- 
realizmui išstatė arti 50 rink
tinių savo kūrinių. Iki šiol pa
rodą jau aplankė arti 500 sve
čių ir nupirkta bene 9 kūriniai. 
Dailės parodos atidarymo pro
ga trumpai kaibėjp Čiurlionio 
gal. direktorius J. Paptienius, 
dail. A. Rūkštelė ir dail. J. 
Mieliulįs.

Dail. J. Pąutienips tą proga 
trumpai parodą taip apibū
dino :

Neseniai čia turėjome kito
kių krypčių parodų, vaizduo
jančių naujas sroves, o dabar 
turime visai s»kirlipgą, kokios 
lur būt, čia dar nebuvo, šian
dien mums nuo sienų kūriniai 
kalba į žiūrovą kitaip: juose 
ryškus simbolizmas, ar paga
liau surrealizmas.

Tai ryšku ir liktai patvirti
namas faktas, kad ruošiama 
visokių krypčių dailininkų 
parodos, nes , juk kiekvienas 
dailininkas išsireiškia kitaip, 
savitai, kiekvienas jųjų atsi
neša savo kraitį, savo indelį 
į šį lietuviškąjį kultūros loby
ną, kuriuo pieš didžiuojamės.

Atrodo, kad musų pirmta
kų dailininko'Miko šileikio ir 
jo talkininkų pradėtas darbas 
buvo labai reikšmingas, jis tę
siamas dabar pasisekimu, tai 
matome iš augančių parodų 
skaičiaus.

Neseniai čia turėjome dai
lininko Prano Gailiaus kūri
nių parodą, kuris arčiau susi
pažinęs su Čiurlionio galerijos 
sutelktu rinkiniu pasakė, kad 
nebūtų jokios gėdos tokį gra
žų rinkinį, kuris vaizduoja vi
sas lietuvių dailininkų turimas 
kryptis, parodysi ir Paryžiuje

J. P.

ROSELANDAS
Šiuo metu Roselande lietu

viškoje veikloje. Pirmą vietą 
užima Bal. vajus, kurį 20 rin- 
kųjų B. Buikienė, K. Bružas, 
Daulienė, M. Gavėnaitė, J. Gri
galiūnienė, J. Grybauskienė, K. 
Girulis, O. Kapteinis, A. Kubi
las, B. Laurutėnaitė. L. Pač- 
kienė, K. Petreikienė, A. Piva- 
riūnas, J. Reinys A. Stanevi
čienė, M. Tamulionienė, A. Sa
dauskas, N. ūsevičienė, A. 
Viktorą ir V. Žilinskas pradėjo 
šią savaitę. Vajus bus baig
tas gruodžio mėn. 1 d. Balfo 
susirinkimo metu parap. sa
lėje 3 vai. p. p. po susirinki
mo, Chicago American redak
torius Stasys Pieža parodys 
filmą ir duos paaiškinimus. 
Balfo 57 sk. valdyba kivečia 
visus dalyvauti susirinkime ir 
prisidėti prie broliškos šalpos.

B. K.

Lake Geneva sudegė 
devyni vasarnamiai

Dėl nežinomos priežastis tre
čiadienio rytą 6 valandą užsi
degė vienas tuščias ir uždaras 
vasarnamis ir gaisras persime
tęs sudegino dar 8 kitus. Nuos
tolių spėjama padaryta apie 
$150,000.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠL 
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

ŠVENČIA GIMTADIENĮ
Justin Veikutis, savininkas

BLUE STAR CLUB, 4633 So Rockwell St.

švenčia savo gimtadienį šiandien, lapkričio 23 dieną.

Kviečiame atsilankyti kostumerius, draugus ir pažįs
tamus. Visi svečiai bus pavaišinami. Gros Ramumo or
kestras. Įėjimas į šokius nemokamas.

CRANE SAVINGS and Loan Association ■

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliami

J 107 ONJĮ x į INVESTMENT■y 2/0 ACCOUNTS
Mokama nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauĮą mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE,
kur tavo pinigai gauna dividendq kas 90 dienųSTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $85,000,000 • Ats. Fondas virš $8,500,000
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokiy priediniy paskolos sudarymo išlaidy
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausiy nuošimčiy.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
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Šauliai gyvai domisi 
visuomenine veikla

Vytauto Didžiojo Chicagos 
šaulių kuopos susirinkimas 
Įvyko lapkričio m. 15 d. Lietu
vių Auditorijoje. Susirinkimą 
atidarė VI. Išganaitis, pasik
vietęs Alf. ValatkaitĮ sukreto- 
riauti. \

Paskaitą tema “Tėvynės 
meilės ilgesys tremtyje” skai
tė VI. Išganaitis, kuris priminė 
savo gimtąjį kraštą, meilę sa
vo gimtinei ir pareigą tėvy
nei, plačiau sustodamas, ko
dėl mums reikia mylėti savo 
tėvų žemę, ją branginti ir dėl 
jos kovoti. Ragino jaunimą 
daugiau pašvęsti laiko pa
žinimui mūsų tėvynės Lietu
vos.

Šiame susirinkime dalyvavo 
penki LŠST Centro Valdybos 
nariai. Dalyvavo adv. R. Skipi
tis su žmona, apie 50 jaunimo 
atstovų (meno kuopelės na

riai) ir tautinių šokių šokė
jai. Kitą narių dali sudarė mo
ters ir vyrai šauliai. Bendrai 
apie šimtinė šaulių klausėsi 
pranešimų ir vėliau šauliškų 
filmų apžvalgų bei kronikos, 
'kurios palietė trejų m. šauliš- 
ką gyvenimą Chicago j e, Racine 
(Wis.) ir kitur, kur tik jaui- 
mas pasirodė su savo meni
ne programa. Kaip K. Ulevi
čius pareiškė, jaunimas tik me
tų bėgyje yra atlikęs 28 pro
gramas, pvz. Rockforde, Ra
cine, McCormick Place, televi
zijos programose ir kitur. 
Šaulių gyvenimo kroniką fil
muoja š. Jz. Petrauskas savo 
lėšomis.

Jaunimas 1964 m. nutarė da
lyvauti tarpt, pasaulinėje pa
rodoje New Yorke, todėl jam 
yra reikalingos lėšos kelionei. 
Jau atsirado mecenatų, kurie 
pasižadėjo $300 kelionei ap
mokėti. Tačiau reikės apie 
$1000, todėl nutarta surengti 

Naujų 1964 m. sutikimą Ho
llywood salėje, šauliai pasiža
dėjo jame dalyvauti, senimas 
ir jaunimas. Laisvas vietas su
tiko užpildyti Tauragės klubo 
nariai. Minėjimui surengti bu
vo sudaryta plataus mąsto ko
misija, kuri rūpinsis visais rei
kalais. Norintieji minėjime 
dalyvauti gali registruotis iš 
anksto pas šaulius .

Buvo prašyta Balfo rinklia
vai pravesti talkininkų visuo
se rajonuose, kalbėta apie 10 
metų šaulių sąjungos Įsikūri
mo, darbo ir veiklos atsimini
mus bei CV suvažiavimą 1964 
m. Chicagoje bei dalyvavimą 
Jaunimo Centro vakarienėje 
gruodžio m. 1 d. Tam reikalui 
jau yra rpasižadėta $100 Įmo- 
kėjimų, bet jkaip pavienių as
menų, o ne organizacijos var
du, nes kasa negali tiek pini
gų išleisti.

Susirinkimas buvo trumpas, 
gyvas ir Įdomus, o po to buvo

Liet. Auditorijoje 
gražus 

linksmavakaris
PraėjusĮ šeštadieni Lietuvių 

Auditorijoje rengtas Vokietijo
je amerikiečių ir anglų ka
riuomenės pagalbiniuose dali
niuose tarnavusių vyrų bei jų 
artimųjų linksmavakaris, nors 
ir negausus susirinkusiųjų 
skaičiumi, bet praėjo labai 
nuotaikingai. Buvo susirinku
siųjų atnaujintos pažintys, pa
sidalinta Įspūdžiais, pagyven
ta prisiminimais.

Nors ir nebuvo jokios meni
nės programos, bet prie gero 
orkestro ir būryje draugų ir 
pažįstamų, niekas jos nepasi
gedo. Ir taip laikas praėjo 

minėtų spalv. filmų rodymas 
iš šaulių gyvenimo.

Antanas Gintneris 

greitai, jog ne vienas niurnė
jo, kai Auditorijos šeiminin
kas Sigitas Astrauskas, atėjus 
antrai valandai, paskelbė ne
atšaukiamą sprendimą, kad 
“Laikas namo, brolužėliai, 
saulutės jau nėra”... ,

Auditorijoje parengimų 
skaičius dažnėja ir ne i venas 
ilgiau nebuvęs nustemba Au
ditorijos pasikeitimu: prieša
kinis baras jau prieš du me
tus perdirbtas sudaro puošnios 
užeigos Įspūdi, dabartinio šei
mininko nuopelnu salė visuo
met irgi būna išpuošta ir ge
rai sutvarkyta, be to, paskuti
niu metu naujai perdirbtos sa
lės grindys šviesiai atsispin- 
dint žiba kaip paauksuotos. 
Visur palaikoma švara ir tvar
ka. Todėl ir lietuvių organi
zacijos savo parengimus jau 
pradeda rengti vėl Lietuvių 
Auditorijoje.

Beje, kitas žymiausias meti
nis Auditorijoje parengimas,

tai garsusis šampano Balius, 
kuris Įvyks lapkričio 30 d. 
(šeštadienį). O kokių prašmat

current dividend on investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14% per motus išmokim pabaigoj 4 moty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak

nybių tame baliuje bus, tai tik 
atsilankę pamatysite. Na, tai 
i balių... Bridgportietis
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CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Marquette Parke — Amerikos Lietuvių Sostinėje

6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehilI 6-7575

Tūkstančiai taupo savo pinigus Chicago Savings & Loan bendrovėje. Be 
paprasto taupytojo, šioje bendrovėje galima taupyti specialiems tikslams, bū
tent: vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. Bendrovė turi du didelius kie
mus automobiliams pastatyti. Bendrovėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir 
dokumentams laikyti, notaras, Įvairiausios apraudos ir kiti naudingi patarnavi
mai. Paveiksle matome gyventojus, besinaudojančius teikiamais Chicago Savings 
patarnavimais.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė 
Įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti 
morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Su
sidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette 
Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos. ,

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL SATURDAY, NOVEMBER 23, 1963

Monday ... 
Tuesday .. 
Wednesday 
Thursday . 
Friday ..
Saturday .

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A.M.-12:30 P.M.

Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės šaltįnėlis. Klijentai ir sve
čiai turi progos įmesti pinigėlį į tekantį vandenėlį. Vėliau surinkta 
suma bus paskirstyta šalpos reikalais besirūpinančioms organizacijoms.

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your 

organization meetings
• Cash checks and pay all family 

bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings namuose įvairios fraternalės ir kultūrinės organizacijos šaukia savo susirinkimus 
ir aptaria organizacinius reikalus. Vienoje salėje ruošiamos meno paveikslų parodos ir paskaitos, 
o kitoje posėdžiauja įvairios draugijos ir klubai. Paveiksle matome salės vaizdą, kunoie konfe
rencijų dalyviai gali ne tik kavos išgerti, bet ir užkąsti. Salėmis naudojasi didelė daugybe apy‘ 

linkės organizacijų. Jų vadovybės iš anksto turi susitarti su Chicago Savings dėl laiko.

■M
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

o
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phono HAymarkat 1-61M
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In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
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sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki S vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Netikėta tragedija
Prezidentas John Fitzgerald Kennedy mirė.
Jį vakar priešpiet nušovė Dalias mieste, Texas, 

prokomunistinis fanatikas.
John F. Kennedy vykdė savo pareigą, kurią jisai 

prižadėjo vykdyti, prisiekdamas ištikimybę krašto Kons
titucijai.

Tai didelė tragedija, primenanti prezidento Abrao
mo Linkolno nužudymą, beveik prieš 100 metų, pasibai
gus Pilietiniam Karui. Šioje valandoje neįmanoma pra
matyti, kokios bus jo netikėtos mirties pasekmės.

Jo netekus, liūdi ne tik Jungtinių Valstybių žmonės, 
bet ir visa civilizuotoji žmonija. Mūsų giliausia užuojau
ta velionio našlei M^rs. Jacqueline Kennedy ir šeimai.

Japonijos vyriausybė laimi
Japonijos parlamento rinkimuose laimi premjero 

Ikeda vyriausybės liberalų-demokratų partija. Gal būt, 
jau ir laimėjo. Rašant šiuos žodžius, buvo suskaičiuoti 
83 nuoš. iš 41,400,000 visų paduoitų balsų. Vyriausybės 
partijai pagal tuos apskaičiavimus tenka 260 vietos atsto
vų bute — absoliuti dauguma.

Sekanti po jos socialistų partija gauna 124 vietas. 
Demokratiniai socialistai 16, nepriklausomi kandidatai 
10, komunistai 5.

Japonijos socialistų partija yra labai nukrypus į kai
rę — panašiai, kaip buvo nukrypusi Italijos Pietro Nenni 
vadovaujama partija. Kairieji Japonijos socialistai 1960 
m. kėlė tokį didelį triukšmą prieš JAV, kad Japonijos 
vyriausybė atšaukė suprojektuotą prez. Eisenhowerio 
vizitą.

Premjero Hayato Ikeda vyriausybė yra drauginga 
JAV-ėms. Laimėjusi daugumą parlamente, ji dabar galės 
laisvai kooperuoti su Amerika tarptautinėje politikoje.

Prez. Kennedy kelionė Texase
Aplankęs Floridą, prezidentas John F. Kennedy nu

vyko į Texas valstybę, norėdamas tenai sustiprinti savo 
poziciją ir sutaikinti besivaidijančias demokratų parti
jos frakcijas, kurių viena susideda iš gubernatoriaus 
John B. Connally šalininkų, ąntrą —- iš senatoriaus Ralph 
Yarborough pasekėjų.

Gubernatorius Connąly yra tvirtas prezidento Ken
nedy rėmėjas. Senatorius Yarborough yra konservąty- 
viškesnis, bet nori būti taip pat artimas prezidentui, kaip 
ir gubernatorius, ir iš pavydo pastarąjį viešai atakuoja.

Prezidentą Kennedy ir jo žmoną Jasqueline pasiti
ko milžiniškos minios San Antonio mieste ir Houston’e. 
Jo kalbos padarė gerą įspūdį klausytojams. Pirmoji Lei- 
dė sužavėjo ispaniškai kalbančių žmonių minias, pratar
dama į juos gražia ispanų kalba.

Po šitų vizitų prezidentas su žmona, vakar nuvyko 
į Dalias.

JŪRŲ SKAUTUOS REIKALU
Gal per daug neapsiriksiu pa

sakęs, kad skautai yra viena iš 
stipriausių lietuviškų jaunimo 
organizacijų. Bet ię ji turi savo 
vidujinių bėdų. Jau nuo senai, 
dar Lietuvoje, vyko ir dabar 
vyksta Sąjungos Vadovybėje 
kova dėl įtakos tarp atskirų po
litinių grupių. Išeivijoje kova 
vėl atsinaujino. Karts nuo kar
to išsiveržia į paviršių, kaip 
koks ugniakalnis ir vėl nu
rimsta.

Yra Skautų Sąjungoje Jūrų 
Skautijos šaka, dabar išeivijo
je vienintelė neprofesinė jauni
mo organizaciją, kuri greta 
skautavimo, turi savo specifi
nius uždavinius, t. y. lavintis 
jūrininkystėje, buriavime, sklei
sti visuomenėje jūrines idėjas 
ir skatinti jaunimą griebtis jū
rinių specialybių. Lietuvoje Jū
rų Skautija buvo gera Jūrinin

kų Sąjungos talkininkė. Neste
bėtina, kad apie 70% buvusio, 
kad ir mažo Lietuvos laivyno, 
įgulą sudarė buvę jūrų skautai. 
Ši šaka yra jaunimo mėgiama, 
nes dabar išeivijoje turime be
veik tiek pat jūrų skautų, kiek 
turėta Lietuvoje 1939 nietais, 
nors pati Skautų Sąjunga yra 
gal penkis kart mažesnė, negu 
buvo prieš karą Lietuvoje. Tas 
jūrų skautų išaugimas nepati
ko daugeliui “pėstininkų” skau
tų vadų, todėl buvo nutarta su
lyginti jūrų skautus su vilkiu
kais ir panaikinti jų turėtą au
tonomiją.

Jau 1922 m. įsisteigus jūrų 
skautams, tūli skautų vadai, 
kontinentalinės galvosenos, sten
gėsi išbraukei žodį “jūra” ir pa
keisti “vandens”, kaž kodėl jū
ra jiems buvo baisi. Dar toliau, 
daugelyje vietovių stengėsi jūrų

skautams nuvilkti jūrines uni
formas, kurios propagavo jūri
ninkystę, ir užvilkti žemyno 
skautiškas.

Dėlei visokių intrigų 1926 m. 
jūrų skautai atsiskyrė nuo Skau
tų Sąjungos ir sudarė atskirą 
organizaciją — Lietuvos Jūrų 
Skautiją, kuriai apsiėmė vado
vauti Lietuviškosios Skautijos 
kūrėjas P. Jurgela. Po kiek lai
ko jūrų skautai vėl įsijungė į 
Skautų Sąjungą kaip autonomi
nė šaka. Bet ir toliau Jūrų 
Skautų teisės buvo pažeidžia
mos, nes Sąjungos Vadovybė 
jūrų skautais nesirūpino ir ne
sidomėjo. Vietovėse “sausu- 
miečiai” kišdavosi į jūrų skau
tų reikalus.

Per 40 metų Jūrų skautija pa
ruošė eilę vadų su geru jūriniu 
patyrimu, atlikta nemažų kelio
nių, įgauta patyrimo. Karo me
tu jūrų skautų vadai suorgani
zavo buriuotojų klubus Kaune, 
Šiauliuose, Vilniuje ir ruošė 
kadrą atsikuriančiai jūrų skau- 
tijai.

Iš naujo susiorganizavus 
Skautų Sąjungai Vokietijoje, 
atsigavo ir jūrų skautai. Per
sikėlus į užjūrį, jūrų skautų 
veikla buvo praplėsta organi
zuojant jaunesniuosius jūrų 
skautus, skautes nuo 8 metų 
amžiaus, jūrų būdžius ir ginta- 
res nuo 18 ir 16 metų, įvesta 
jūrų skautininkams jūrininkys
tės egzaminai ir suorganizuota 
studentų jūrų skautų korpora
cija Gintaras. Jūrų Skautijai 
prilygus savo sudėtimi Skautų 
Brolijai ir Skaučių Seserijai 
1962 metais švenčiant 40 metų 
sukaktį, suvažiavę jūrų skautų 
ir skaučių vadovai ir vadovės 
kreipėsi į Sąjungos Vadovybę 
prašydami savivaldos.

Prieš nusakant, kas po to at
sitiko, pasitikrinkime, kas įvy
ko Brolijoje ir Seserijoje per 
paskutinį dešimtmetį. Skautų 
Sąjungai susiorganizavus užjū
ryje, akademikai skautai parei
kalavo savivaldos. Įvyko maiš
tas, to pasėkoje, akademikai bu
vo išmesti iš Brolijos. Akade
mikų maištas truko 7 metus, kol 
jie susiorganizavo ir paėmė vi
sos Sąjungos Vadovybę į savo 
rankas.

Taigi visa Sąjungos Vadovybė 
atiteko akademiniam jaunimui, 
žinome, kad nauja šluota gra
žiai šluoja. Taip ir jaunimas 
norėjo pasirodyti autoritetin
gas ir pirmiausiai atkreipė dė
mesį į jūrų skautus, kurie tvar
kėsi truputį kitaip, negu sausu
mos skautai. Buvo nutarta su
lyginti jūrų skautus su kitomis 
šakomis, kas yrą nelogiška. 
Jūrų skautai turi savo šakas: 
Jaunesniuosius jūrų skautus, 
atatinkančius skautams, jūrų 
būdžius, prilygstančius skau
tams vyčiams ir jūrų skautų 
akademikų korporaciją Ginta
ras. Jūrų Skautija yra atskiras 
junginys Sąjungoje. Tuo tarpu 
kai akademikų skautų šakos, 
tur būt, nėra nei vienoje Skau
tų Sąjungoje.

Jūrų Skautų vadovams pasi
priešinus, kad paskutiniai sa- 
vibaldos likučiai nebūtų atimti, 
Skautų Sąjungos Vadovybė, 
praktiškai Tarybos Pirminin
kas ir Brolijos vyriausio skau
tininko pavaduotojas ėmė mė
tyti iš Sąjungos senus jūrų 
skautų vadus ir sau palankiai 
aiškinti statutą.

Kodėl jie nebojo statuto tada, 
kai patys maištavo ?! Tik dabar 
Sąjungos statutas pasidarė 
jiems neliečiamas ... 1962 me
tų pabaigoje po ilgų derybų 
Brolijos Vyr. Skautininkas pa
sirašė su jūrų skautais susita
rimą, pripažindamas jiems pil
ną savivaldą, bet po dviejų sa
vaičių, kitų prispirtas, nuo su
sitarimo atsisakė. Jūrų skautų 
vadai, matydami, kad su dabar
tine L. S. Sąjungos Vadovybe 
negalima susitarti, nutarė jūrų 
skautų ir jūrų skaučių vienetus 
ištraukti iš Brolijos ir Seserijos 
ir sujungti į Lietuvių Jūrų Skau
tiją, skaitant save ir toliąu Są
jungos apimtyje.

Tas nutarimas buvo patvirtin
tas 1963 metais birželio m. 
15—16 dienomis Toronte, Ka

nadoje suvažiavusių vadovų ir 
atstovų. Ta proga buvo iš
rinkta Jūrų Skautijos Vadovy
bė. Aišku, sekė banga šmeižtų 
prieš Jūrų Skautų Vadus. Tuo 
Skautų Vadai parodė ko verta 
jų ideologija, kur sakoma, kad 
skautas skautui yra brolis. Taip 
pat Skautų Vadai pilni “broliš
kos ir seseriškos meilės” darė 
viską, kad jūrų skautų bei skau
čių paaiškinimai nebūtų talpi
nami laikraščiuose ir tik jų “tie
sa” būtų visuomet pateikiama.

Buvo nemažai iš vyresniųjų 
vadų, ėjusių sąjungoje atsakin
gas pareigas, k. a. keli buvę vy
riausi skautininkai, buvę Ta
rybos pirmininkai, kurie bandė 
jauną Sąjungos Vadovybę su
laikyti nuo karštakošiškų spren
dimų, bet jų pastangos buvo 
bergždžios. Jūrų Skautija pil
nai įvertina nuosaikių, patyrusių 
buvusių vadovų darytus žygius 
ir tikisi, kad ateityje vėl bus 
rasta bendra kalba.

Šiemet vasarą skautai suor
ganizavo savo jubiliejinę sto
vyklą. Jūrų Skautija irgi pa
siuntė ten savo reprezentacinį 
vienetą, kuris, tačiau, nebuvo 
priimtas stovyklauti ir dar pa
skleisti melagingi gandai. Irgi 
broliškos meilės pasireiškimas.

Visą laiką užjūryje Skautų 
Sąjungoje ėjo vidujinės pešty
nės — Čikagoje, Los Angeles, 
Clevelande, Bostone, Toronte. 
Teko man dirbti apie dešimtį 
metų Brolijos Vadijoje ,tai ži
nau gerai visokias smulkme
nas, apie kurias čia nekalbėsiu.

Viena aišku, kad jūrų skautai 
ir skautės nebegrįš atgal į Se
seriją ir Broliją, nes per daug 
skaudūs prisiminimai. Be to, 
jie turi teisę patys savo reikalus 
tvarkyti ir “pėstininkų” globa 
jiems nereikalinga, nes praei
tyje buvo pragaištinga. Užsi
ėmimai ant vandens, nežinant 
atsargumo nuostatų ir neturint 
patyrimo, gali būti labai pavo
jingi. Ne Skautų Vadovai būtų 
atsakingi, bet visi pultų Jūrų 
Skautų Vadovus, jei kokia ne
laimė atsitiktų. Toliau, jūrų 
skautai, nebūdami savo krašte, 
neteko atramos ir vieno iš svar
biausių uždavinių — padaryti 
Lietuvą jūrine valstybe. Bent 
simbolinį ryšį reikėtų palai
kyti su Baltijos jūra. Ar ne lai
kas būtų padaryti ką nors to
kio, kas būtų reikšminga jūrų 
skautų istorijoje? Ar Jūrų 
Skautija, išeivijai padedant, 
negalėtų suorganizuoti buriavi
mo per Atlantą? Viskam pini
gų atsiranda, atsirastų ir gerai 
jachtai, o įgulą — lietuvišką, 
duotų jūrų skautai. Turime vie
ną lietuvį perburiavusį Atlan
tą, bet deja, aplinkybėms susi
dėjus, jis buriavo su lenkiška 
įgula ir po lenkų vėliava. Jūrų 
skautų jachta galėtų pasiekti bet 
kurį Baltijos uostą, o vėliau tą 
jachtą atgabenus į didžiuosius 
ežerus, ar kitur, ji galėtų būti 
naudojama jūrų skautų vadų pa
ruošimui.

Organizuojant buriavimą per 
Atlantą, į talką turėtų ateiti se
nieji jūrų skautai ir Lietuvių 
Jūrininkų Sąjunga užsienyje. 
Daug buriuotoju yra perbėgę 
Atlantą ,kai kurie vieni be įgu
los. Jeigu vienas žmogus suge
ba tai padaryti ,tai kodėl to ne
galėtų pravesti visuomenei pa
dedant Jūrų Skautija? Gal vėl . 
reikėtų kreiptis į moteris. Ka
daise jos susiorganizavo į Lie
tuvos Moterų Tautiniam Laivy
nui Remti Sąjungą, nemažai 
padėjo jūrininkystės mokslus 
einančiam jaunimui, jūrų skau
tams ir žurnalui “Jūra”. Tad 
gal reikėtų moterims vėl su
krusti ir sudaryti Sąjungą pa
remti sumanymą buriuoti per 
Atlantą, nes anot senovės ro
mėnų: “Plaukioti būtina — gy
venti nebūtina”. V. Std.

Teisėjo bičiulystė 
su kenksmingu gaivalu
Chicagos municipalinio teis

mo teisėjas nuo 1932 metų Ce
cil Corbett Smith, kurs šiuo 
melu atostogauja, savanoriš
kai pasidavė Memphis mieste 
melo detektroriaus tardymui. 
Apklausinėjamas teis. Smith

laisvai prisipažino su nužudy
tuoju gengsteriu smogiku ir 
raketieriu Leo Foreman per 
20 metų turėjęs draugiškus 
santykius ir jį nes kartą gelbė
jęs trafiko tikėtų bėdose, bet 
į klausimą, ar ką žino apie 
Foremano nužudymą, teisėjo 
atsakymai poligrafe buvo aiš
kūs, kad nieko nežino.

Municipalinio teismo vyr. 
teisėjas Bowie Smithą suspen
davo iš teisėjo pareigų, nors 
algą jis ir toliau gausiąs.

Siiilo melo kvotimus 
teisėjų kandidatams

Apskrities šerifas Ogilvie ir 
valstybės iždininkas Scott pa
siūlė išegzaminuoti melo de
tektorium visus 63 advokatus, 
numatytus nuo (sausio 1 d. 
naujo apygardos (Circuit) teis
mo magistratais. Esą susekta, 
kad mažų mažiausiai du iš tų 
kandidatų turi šeimyniškus 
santykius su Chicagos krimi
nalo sindikato latrais (hood
lums). Ogilvie naudojęs melo 
detektorių aplikantams į šeri
fo policiją.

Miškų rezervąte rado 
nužudytą nuogą žmogų
Trečiadienį vienas sunkve

žimio šoferis, važiuodamas 
Green Bay keliu per Turnbull 
Woods miškų saugonę (rezer
vatą), Chicagos šiaurėje tarp 
Glencoe ir Highland Parko, 
pamatė apie 30 žingsnių nuo 
kelio krūme nuogą žmogaus 
lavoną, ir pranešė policijai. 
Spėjama, kad jis nužudytas 
buvo kitur, o čia atvežtas ir 
pavilktas nuo kelio. Ant kūno 
žymūs sumušimo ženklai ir 
trijų kulkų skylės, viena per 
galvą. Jokių atpažinimo doku
mentų nerasta.

MIDLAND 
S A VINGS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje.

MIDLAND
S A VINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

MES TURIME GRAŽŲ RINKINI

KALĖDINIŲ ATVIRUKŲ 
su lietuviškais sveikinimais, 

importuotų kvepalą.

J&J PHARMACY
2557 West 69th Street

Enjoy Thanksgiving Dinner 
a t 

CASTAWAYS STEAK HOUSE 
131st & Cicero Ave.

Featuring 
Tom Turkey Dinner 

$2,75 
Baked Ham Dinner 

$2,75
For reservations call 

FU 8 - 7150

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tek: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL. 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:-

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdena 3-7278

GRovohilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vak: nuo 9-11 vai. ryto ir 
□uo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta. -

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHkAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Ret. tel. PR 94730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 84195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tek Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ilk 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tek: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
Didžiausios elektr. firmos Europoj

PHILIPS
Stereo Hi-Fi, Radijai, Magnetofonai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

F Rentier 6-1998
Gruodžio m. lig Kalėdų atd. ir 

sekmadieniais 11—4

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvaiHų atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vąkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS
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Brighton Parko 
Lietuvių Moterų

Klubas
Brighton Parko Lietuvių 

Moterų Klubo susirinkimas 
Įvyko lapkričio 7 d. Dirkio sa
lėje. Į klubą Įsirašė dvi naujos 
narės, būtent Theodora Buk- 
nis ir Jadvyga Vaičiulienė.

Susirinkimas nutarė paskir-

ti $10 Holly Family Villow 
senelių prieglaudai ir išrinko 
dvi delegates: Bernice Saut- 
kus ir Kotryną Malinauskas. 
Taip pat paskyrė $10 Crusade 
of Mercy.

Buvo pranešta, kad serga 
narė Connie Budrik. Klubas 
pasiuntė jai į ligoninę gėlių 
puokštę su linkėjimais pas
veikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo narės buvo 
pavaišintos skaniais gėrimais. 
Nuotaika buvo jauki.

Klubo priešmetinis susirin- 
mas Įvyks ketvirtadienį, gruo
džio 5 d., Dirkio salėje, 4500 
S. Talman av. Pradžia — 8 
vai. vakaro. Narės prašomos 
dalyvauti susirinkime, nes bus 
renkama valdyba 1964 m. Be 
to, teks daug ir kitų reikalų 
aptarti. Adela Burba, koresp.

Veronika
Lakavičienė mirė

Veronika Lakavičienė, laido
tuvių direktoriaus Stepono 
Lackawicziaus motina, mirė 
trečiadienį, lapkričio 20 dieną, 
5 valandą vakaro, sulaukusi 80 
metų amžiaus.

Lakavičiai ilgus metus gy
veno Westside 'kolonijoje, to
dėl josios palaikai iš koply
čios bus atvežti į Aušros Var
tų parapijos bažnyčią, o vėliau 
bus laidojami šv. Kazimiero 
kapinėse.

Lakavičienė paliko dukrą 
Moniką Wentland, sūnų Frank 
Pocių, podukras Viktoriją Ba- 
loun, Teklę Budoricką ir So
fiją Bardauskas, ir posūnius 
Boleslovą Lackawicziu ir Ste
poną Lackawiciziu.

Caifano pakliuvo
Trečiadienį savo rezidenci

joje Oak Park buvo suimtas 
kriminalo sindikato teroristas 
Marshall Caifano, kaltinamas 
su keliais kitais latrais, jų tar
pe ir Vito Lombardi, sąmoks
lu apgauti Insurance Company 
of North America. Jie buvo 
apdraudę $48,000 sumai 11 
špuolių /vogtos vielos, kuri bu
vusi verta $782. Caifano pa
leistas už $25,000 užstato.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuvių Namu Savi
ninkę Apskrities Tarybos susirinki
mas, įvyks pirmadienį, lapkričio 25 
dieną, Chicagos Savings patalpose, 
6245 S. Western Ave., 7:30 vai. vak. 
Kviečiame visą Lietuvių Namų Savi
ninkų Draugijos Valdybą, atstovus ir 
svečius atsilankyti į šį susirinkimą. 
Yra labai svarbių pranešimų ir svar
bių dalykų aptarimui. Taip pat kvie
čiami ir iš kitų kolonijų, kaip pav. 
Northsidės, Cicero, Roselando, West 
Pullman, West Sides, Pilsen ir 18-tos 
apylinkės.

Kviečia Valdyba

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių draugiškas klubas rengia sma
gų vakarą lapkričio 23 d., šeštadienį, 
Dirkio salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 6:30 vai. vak. Bus gardžių 
užkandžių ir gėrimų, taipgi ir gražių 
dovanų. Šokiams gros G. Joniko or
kestras. Visas vakaro pelnas skiria
mas Naujienų Mašinų fondui. Malo
niai kviečiame narius jr visą links
mąją publiką dalyvauti ir paremti 
brangų tikslą.

Rengimo Komisija ir Valdyba

20 METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

ROSE STOGIS
Gyv. 843 W. 53rd St.

Mirė 1963 m. lapkričio 17 d., 
8:30 vai. ryto, Detroite, Mich., 
sulaukusi 73 metų amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 

Agatha Smullen, jos vyras Wil
liam, Rose-Ann Rozenboom, jos 
vyras Joseph, 3 anūkai, 1 proa- 
nūkas. Sesers vaikai: Anna Vo- 
dicka, jos vyras James ir jų 
šeima, Anthony Krivensky, jo 
žmona Martha, jų šeima ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas buvo pašarvotas Det
roite, Michigan.

Palaidota lapkričio 20 dieną, 
1963 m. Lietuvių Tautinėse 
kapinėse Chicagoje, Illinois.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, anūkai.

Dėl informacijų skambinti 
telef. DĄ 6-2969.

JONAS GASPARAITIS
Gyv. 3407 W. 72nd PI. — Tel. RE 7-0478

Mirė 1963 m. lapkričio 22 d., 4:30 vai. ryto, sulaukęs 75 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Joniškio parap., Mitkūnų sodžiuj.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: brolio sūnus Kostas Gasparaitis ir jo žmona 

Jean, gyv. Cleveland, Ohio; pusbrolis Dr. Vitkus, gyv. Pompano Beach, 
Fla., kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Fabian Ancha ir jo žmona Lillian rūpinasi laidotuvėmis.
Priklausė Chicagos Lietuvių Dr-jai, ChicagOs Liet. Suvalkiečių 

Dr-jai, Joniškiečių Kultūros ir Labd. klubui; Kęstučio Pašalpos klu
bui, Žagarės klubui, Zarasiškių klubui ir Eržvilko klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika- -Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, lapkričio 25 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jono Gasparaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolio vaikai ir kiti giminės.

JURGIS BILISKIS
Mirė 1963 m. lapkričio 21 d., 

sulaukęs 73 me,tų amžiaus.
Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, 

duktė Genovaitė, sūnus Dr. Al
bertas ir jo šeima, posūnis 
Frank Žemaitis ir jo šeima, po
dukra Jane Matty ir jos šei
ma, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

A. a. Jurgis Biliskįs ilgą lai
ką gyveno Chicago j, vėliau per
sikėlė gyventi ūkyje Withee, 
Wis.

Kūnas pašarvotas Pedersen 
Ryberk koplyčioje, 435 No. 
York, Elmhurst, Ill.

Pirmadienį, lapkričio mėn. 
25 dienos rytą bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Jurgio Biliskio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, posūnis, 
podukra ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Pe
dersen Ryberk. Tel. TE 4-1133.

ADAM WERTELKA
Gyv. 3400 So. Lowe Ave.

Tel. VI 7-6236
Mirė 1963 m. lapkričio 20 d., 

9:25 vai. vakaro, sulaukęs 86 
metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje.

Amerikoj išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Sig

mund, duktė Sophie, brolio vai
kai: Veronika Bartkus su šei
ma ir Anna Kasper, jos vyras 
Zemon ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, lapkričio 25 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Adomo Wertelkos 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė, brolio vaikai 

ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Anta

nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

VERONICA LACKAWICZ
Pagal tėvus Burbaitė
Gyveno 2314 W. 23 Place

Mirė 1963 m. lapkričio 20 d., 5:00 vai. popiet, sulau
kusi 80 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., 
Jurbarko parap., Žirniškių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Monica Wentland, žentas Anton; 

sūnus Frank Pocius, žentas Walter Joechle, 3 podukros: 
Victoria Baloun, žentas Edward, Tecla Budorick, žentas 
Paul ir Sophia Bardauskas, žentas Anthony; 2 posūniai: 
Bųleslaus Lackawicz, marti Violet ir Stephen Lackawicz, 
marti Anna Mae, 18 anūkų ir 26 proanūkai.

Priklausė Šv. Cecilijos dr-jai, Liet. Kęstučio Pašalpos 
klubui, Chicagos Lietuvių Dr-jai, Moterų Sąjungos Dr-jos 
55-tai kuopai ir šv. Kazimiero Akademijos Rėmėjams.

Kūnas pašarvotas 2314 West 23 Place.
Laidotuvės Įvyks šeštadienį, lapkričio 23 d., iš koply

čios 9:30 vai. ryto bus atlydėta į Aušros Vartų parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės 
sielą. Po pamaldų bus nulydėta Į Šv. Kazimiero kapines..

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pa
žįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę:
Duktė, žentai, sūnus, podukros, posūniai, 

anūkai ir proanūkai.

Dėl informacijų skambinti tel. VI 7-6672.

Metinė Mirties Sukaktis
A. + A.

VINCAS ŠVIRMICKAS
Gyveno 6601 So. Whipple Street

Mirė 1962 metų lapkričio 29 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Marijampolės apskr., Igliaukos parap., Kulingės kaime.

Velionis ilsisi nuosavam sklype Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Aleksandravičiūtė, sūnus 

Algirdas, brolio sūnūs Clarence Svirmickas su šeima, sesers sūnus Al
gis Barkauskas su šeima, 3 pusseserės, du pusbroliai su šeimomis ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko 3 seserys ir giminės.

Velionis priklausė Marquette Parko Namų Savininkų Dr-jai, Chi
cagos Lietuvių Dr-jai, Kęstučio Paš. klubui, Chicagos Lietuvių Suval
kiečių Dr-jai, Šakių klubui.

Buvo išėjęs į pensiją ir daug pagelbėjo sūnui Algirdui prie Ra
dijo ir TV prekybos.

Mūsų brangiajam pagerbti bus laikomos šv. Mišios Šv. Panelės 
Gimimo parapijos bažnyčioje, esančioje Marquette Parke, 1963 m. 
lapkričio mėn. 30 d. 7 vai. ryto ir gruodžio 1 d. 11:45 vai. prieš piet.

Mes Tavęs, mūsų Brangusis, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna tau lengva ši žemelė.

Žmona, sūnūs ir kiti giminės

rence Kėkštas su šeima, 1 teta

1st LIEUTENANT

RICHARD E.
KĖKŠTAS

U. S. ARMY

Žuvo bombardavimo misijoje 
virš Romos, jo lėktuvui nukritus į 
jūrą, kuri yra tarp Italijos ir Sar- 
dinijos; sulaukęs 23 metę amžiaus. 
Buvo pasigendamas karo veiks
muose nuo lapkričio 26, 1943, vė
liau oficialiai pranešta, kad jis 
žuvo.

Lieut. Kėkštas, gimęs Chicago, 
III., vasario (Feb.) 26, 1921 m. Pa
siliko dideliame nuliūdime myli
ma motina Valerija Bužas, po pir
muoju vyru Kėkštas, brolis Cla- 

rania Zizas su šeima; pusbrolis Ba
lys Kėkštas su šeima ir kiti.

Lieut. Kėkštas įstojo savanoriu į U. S. Army birželio 6 d., 1942, 
ir tuo laiku kaip mirtis ištiko, jis turėjo užsitarnavęs garbės ženklus 
iš tarnybos Amerikoje, iš tarnybos Afrikoje su trimis didžiausiais mū
šiais: Oro medalį su 4 ąžuolo lapais ir pasižymėjusio skridimo kryžių.

Minint jo liūdnas 20 metu sukaktuves bus laikomos Šv. Mišios, 
Visų Šventųjų parap. bažnyčioje, antradienį, lapkričio 26 d. 8 v. ryto.

Jo likusių giminių širdies skausmą tik tas gali suprasti, kas yra 
netekęs brangaus ir daug žadančio sūnaus. Ilsėkis ramiai brangusis 
mūsų sūnau ir broleli, svetimos ir tolimos žemelės globoje.

Motina, brolis, tetos, pusbrolis ir giminės.
10200 Peoria Street

Kaip bažnyčioje graudūs varpai 
Liūdnai suskambėjo, 
Prie juodai apdengto karsto 
Motina sėdėjo.
Tuščias — tuščias tavo karstas
Nėr’ tavęs, sūnelio;
Tavo kaulai gul už jūrių
Ant kovos laukelio.
Tavo kapas šaltoj žemėj
Tolimos šalelės;
Kur nėr’ brolių, nėr seselių 
Nėra motinėlės.

Prie sūnelio kareivėlio
Karsto ji liūdėjo:
Ir slaptingai savo širdyj 
su sūnum kalbėjo.
Negalėsiu aplankyti
Aš tavo kapelio;
Nė nuplauti ašarėlėms 
Kruvino veidelio.
Atlikai didvyrio žygį, 
Pabaigei kelione;
O man liko tuščias karstas 
Amžina dejonė...

22 Metų Mirties Sukaktis 
ANNA SHAUKLES 

(Pagal tėvus Babinskaitė)
Mirė 1941 metais lapkričio 

mėn. 21 dieną, sulaukusi 48 
metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Palaidota Lietuvių Tauti

nėse kapinėse.
Jos vyras Charles Shaukles 

mirė 1960 m. spalio 6 dieną.
Paliko nuliūdę: Duktė 

Anna Kassautski, jos vyras 
Otto, gyv. 9312 So. 86 Court, 
Hickory Hills, Ill., anūkas 
Ronald, žmona Marcela, pro
anūkė Pamela Anna; proanū- 
kas Kenneth Paul; du broliai: 
Charles ir George Babinsky 
ir jų šeimos, švogeris Jonas 
ir daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Bran
giausioji, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave (nu
eisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Anūkas, 
Broliai, švogeris ir 
Giminės.

STANLEY WELICKA
Gyvenęs Chicagoje

Mirė 1947 m. lapkričio 25 d., sulaukęs 51 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoj, Zarasų apskr., Dūkšto vals., Kaniūkų km. 
Palaidotas Liet. Tautinėse kapinėse lapkr. 29 d., 1947 m. 
Paliko nuliūdę: žmona Sofija, pagal tėvus Zelbaitė, duktė 

Bernice, posūnis Stanley Karpis ir marti Evelyn, pusbrolis 
Frank Warneckis ir kiti giminės bei draugai. Lietuvoje liko 
liūdintis brolis Juozas ir šeima, 2 seserys: Mikalina ir Vero
nika bei kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias niekuomet neužmiršime. 
Pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, Posūnis, Marti ir Giminės.

— Alvudo Vaikų teatro Studijos 
lankytojų — vaikučių tėveliai esate 
kviečiami atvykti į studiją šį sekma
dienį, lapkr. mėn. 24 d. 2 v. p. p. 
Bus renkamas tėvų komitetas. (Su
prantama, vaikučiai savaime jau at
vyksta į studiją repetuoti).

Alvudo V. T. Studijos 
Administracija

— Lietuvių Žagarės Klubo susirin
kimas įvyks sekmadienį, lapkričio 24j 
d., 1 vai. popiet Dirkio salėje, 4500 S.' 
Talman Avė. Malonėkite visi nariai 
laiku atvykti.

J. Keturakis, rašt.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj! 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk» 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS!
5525 So. Harlem Ave. — 586*1290

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GČLiNYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

J)] Telef.: GRovehill 6-2345-6
** **

T| 1410 So. 50th AVE., CICERO
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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TRUMPAI J
♦

— Prof. dr. Domas Krivic
kas — 50 Nicholson Street, N. 
W., Washington 11 D. C. š. m. 
gruodžio 29 d. atvyksta į Čika
gą ir Vliko laisvės kovos dvi
dešimties metų sukakties pa
minėjimas, 4 vai. p. p. Jaunimo 
Centre, skaitys paskaitą tema: 
Lietuvos tolimesnis likimas, 
viltys ir pavojai.

— Vliko laisvės kovos dvi
dešimties metų sukakties mi
nėjimo rengimo komitetą Či
kagoje sudaro Vliko politinių 
grupių ir kovos organizacijų 
atstovai, būtent, Atgimimo Są
jūdžio, Darbo Federacijos, 
Krikščionių Demokratų, Mažo
sios Lietuvos Draugijos, So
cialdemokratų, ūkininkų Par
tijos, Ūkiniūkų Sąjungos, Vals
tiečių Liaudininkų, Vienybės 
Sąjūdžio, Vilniečių Draugijos. 
Komitetui pirmininkauja ad
vokatas dr. Kazys Šidlauskas- 
2444 West 71 st Street, Chica
go 29, Ill., telef. GR 6-3500, in
formacijas teikia red. Algirdas 
Kaulėnas, lėšas išlaidoms ap
mokėti telkia adv. Rapolas 
Skipitis, politinių grupių ats
tovų pareiškimams redaguoti 
komisijon įeina iLudas Šmul
kštys, prof. Balys Vitkus, Ber
nardas Žukauskas.

— Lietuvoje gyvenimas vis 
sunkėja. Krautuvėse vis trūks
ta miltų, cukraus ir kitų mais
to produktų. Ir valstybinėse 
parduotuvėse maistas labai 
brangus, pavyzdžiui, sviesto 
1 klgr. kaštuoja 3 rubliai 80 
kapeikų ir ilgiausios žmonių 
eilės... Kai valstybinėse par
duotuvėse maisto nėra, reikia 
jo pirktis pas spekuliantus ir 
tenka mokėti 2-3 kartus bran
giau.

— John Yuska išvyko į Flo
ridą ir apsigyvens 1001 50 th 
St. South Tampa, Florida. Ten 
išbus visą žiemą. Mano grįžti 
į Lake Villa apie gegužio pra
džią. John Yuska

— Palangoje, Smėlio gatvė
je turėjęs savo namelius, mirė 
Antanas Plekus, Lietuvos ne
priklausomybės kovų dalyvis, 
tarnavęs liktiniu puskarininkiu 
dragūnų pulke, paskui polici
joje.

— Kaune, revoliucijos su
kakties proga, lapkričio mėn. 
buvo paskelbta, kad gyvento
jams duos po kepaliuką bal
tos duonos. Bet prie maisto 
produktų krautuvių susidarė 
tokios ilgos eilės ir duonos vis 
pritrūkdavo, taip, kad dirban
tieji pasinaudoti šia privilegi
ja negalėjo, nes labai greit 
buvo paskelbta, kad šis duo
nos dalinimas Jyra baigtas.

— Antanas Rakštelė, tapyto
jas, meno istorikas ir etnogra
fas nuo šių metų lapkričio 
mėn. 25 d. imtinai, kas pirma
dienį 7 v. vakaro per SOPHie 
BARČUS radio šeimos pro
gramas pradės paskaitų ciklą 
apie lietuvių liaudies meną, 
k. t. Liet, liaudies meno bend
roji apžvalga; Liet, liaudies 
statybos menasų Klėtis; Liet, 
liaudies skrynios; Liet, liau
dies tapyba ir grafika; Audi
niai. šios apie meną paskaitė
lės yra rengiamos Amerikos 
Lietuvių Rymo Katalikų Fede
racijos organizuojamos religi
nio parodos meno proga.

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

— Čikagos lietuvių vyrų krep
šinio varžybomis, kurios vyks šį 
šeštadienį ir sekmadienį Mar
quette parko sporto salėje, pra
dedamas šių metų sezonas, šeš 
tadienį varžybų pradžia 3 vai., 
o sekmadienį 1:30 vai. Sekma
dienį, taip pat rungtyniaus spor
tinės spaudos bendradarbiai ir 
visuomenės veikėjai. Be to, šeš
tadienio vakare bus nuotaikin
gas šokių vakaras Lietuvių Au
ditorijoje grojant Neo-Liihua- 
nia orkestrui.

— Tėviškės parapija visur 
ir visada buvo gyva lietuvių 
reikalams. Štai Tėviškės mo
terų draugija jau parinko pen
kias aukų rinkėjas Balfo di
džiąja! rinkliavos talkai. Jos 
yra pp. Kasperaitienė, A. Au- 
gustaitis, Br. Srugis, Lidija 
Gečas ir A. Galinaitis. Jų ir 
daugiau žada parinkti — la
biausiai Marquette parko apy
linkei.

4^2%
DIVIDENDAI 

PASIUNČIAMI 
KAS 1/4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

♦ VI. Vaitiekūno, J. Mieliulio 
ir A. Petrikonio dailės darbų 
paroda Čiurlionio Galerijoje at
dara iki š. m. lapkričio 24 die
nos. Lankymo valandos savai
tės dienomis 6:30 iki 9 vai. vak., 
šeštadienį nuo 12 vai. dienos iki 
9 vai. vak. ir sekmadienį nuo 
11 vai. iki 9 vai. vak. (Sk).

51/2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III. 
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656 - 6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

I LIETUVĄ IR KITUR
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus.
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti.
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, ID. Tel. 471 - 1424

— 1863 metų sukilimo šimt
mečio minėjimą ruošia LB 
Chicagos apygardos sudary
tas komitetas (su dr. Virbic
ku priešaky) šeštadienį, gruo
džio 14 d. Pradžia 6:30 vai. 
vakaro. Įvyks Jaunimo Cent
re, kur numatyta istoriko 
Jakšto paskaita.

— Fotografas Antanas Stel
mokas prie Canalporto buvo 
smarkiai pritrenktas, kai per- 
greitai važiavęs žmogus tren
kė į Stelmoko mašinos užpa
kalį. Tuo tarpu Stelmokas gy
dosi savo namuose, 3315 S. 
Halsted St.

— Konstancija Stonkienė, 
kuri su vyru Antanu neseniai 
atšventė keleriopas suikktuves 
ir paskui buvo patekusi į li
goninę, po nusisekusios akies 
operacijos grįžo namo ir bai
gia sveikti.

— Frankis Vasiliauskas prieš 
8 savaites buvo gavęs lengvą 
širdies priepuolį. Buvo ligoni
nėje ir gulėjo namuose, bet 
dabar jau sutvirtėjo ir vaikšto.

— Inžinierius P. Jurėnas 
prie 67-tos ir Kalifornijos bu
vo sutrenktas, kai iš sekrsgat- 
vio įvažiavęs vairuotojas tren
kė į Jurėno automobilį. Nu
kentėjo pats Jurėnas ir jo ma
šina.

— Waukegano ir North Chi
cagos apylinkėje Balfo ir ben
drai visuomenės reikalais uo
liai darbuojasi energingasis 
lietuvis Vladas Petrauskas, 
kunis dažniau pats ir į spaudą 
parašo.

— Justas Veikutis, Blue Star 
Club (4633 S. Rockwell St.) sa
vininkas, šiandien, lapkričio 
23 d., švenčia savo gimtadienį. 
Draugai ir pažįstami kviečia
mi atsilankyti, — jie bus sau-' 
nlai pavaišinti. Veikučiai šioje 
vietoje yra nuo gegužės mėne
sio. Nuomavimui jie turi sve
tainę maždaug šimtui žmonių. 
Veikučiai yra malonūs ir drau 
giški žmonės. Užsirašė Nau
jienas visiems metams, a. a.

— Jonas Dirvelis ir Adelė 
Petraitienė lapkričio 16 dieną 
buvo sutuokti Ziono parapi
jos bažnyčioje. Liudininkais 
buvo Henrikas ir Marta Sėdai- 
čiai. Vestuvių vakarienė buvo 
suruošta Jancevskių šeimos 
name ,kur dalyvavo giminės 
ir prieteliai.

— Jonas Bartminus ir Ela 
Plienius buvo lapkričio 16 die
ną šutukti Ziono parapijos 
bažnyčioje. Jonas eilę metų 
dirbo aluminijaus fabrikuose 
Kanadoje, dabar jau ketvertą 
metų gyvena Čikagoje. Ela su 
tėvais ir broliais prieš kelis 
metus atvyko iš Vokietijos ir 
gyvena Čikagoje. Vestuvių 
puota buvo suruošta Holly
wood salėje, kur dalyvavo 
daug svečių. Jaunai porai bu
vo įteikta daug dovanų. Zio
no parapijos choro vardu jau
nai porai dovaną įteikė Ričar
das šleiteris ir Ema Fetingytė. 
Jonas visą savo buvimo lai
ką Čikagoje buvo iZono para
pijos choro ir jau kelinti me
tai yra Ziono parapijos tarybos 
narys.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia 

REIKALINGAS
TURRET LATHE OPERATORIUS 

Pats turi mokėti nustatyti mašinas, 
1-mai pamainai.

Pastovus darbas, daug priedų, 
geros darbo sąlygos.

7733 GROSS POINT RD. — SKOKIE 
Tel. 677 - 0333

HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbminkiy

SELL CHRISTMAS CARDS 
AND

NOVELTIES 
Free Album. 

No experience. 
BURT CARD CO. 
4421 So. UNION 

OA 4-8957

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

GALITE GAUTI GERŲ GRYBŲ stik
liniuose induose, 1 kvorta — $1 arba 
$1.25. 11001 So. Sawyer, tel. HI 5-1260

HEATING 
Šildymas

GAS CONVERSION 
INSTALLED $145 

No if or ands — complete Furnaces 
and Boilers repaired. Heating plants 
cleaned — $10.50. 24-hour Service.

Call
ALL SERVICE HEATING CO.

Tel. 626 - 0098

Paminėjo 16 metų 
vedybinę sukatkį

Alex ir Phyllies Šviragai 
Bridgepiorto “Gaiva” valgyk
los savininkai, Alex ir Phyl
lies Švirgai,* šį ketvirtadienį 
atžymėjo 16 mėtų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Ta proga 
jų valgykloje buvo surengtas 
povuvis jų artimesniems drau
gams.

P-nai ^viragai augina du sū
nus: — Jim ič Mykolą.

— Trofika nelaimėje sut
renktas fotografas Antanas 
Stelmokas jau guli Louise 
Burg ligoninėje. Gydytojas, 
patikrinęs nugaros ir sprando 
sutrenkimą, liepė eiti į ligoni
nę. Jį galima pasiekti 
CA 5-4500 telefonu, Extension 
61. Kartu su Stelmoku guli ir 
jaunuoliai, nulenkusieji Para
mos geležinius^ stulpus.

— Dail. Antanas Rakštelė 
nuo šio pirmadienio, lapkr. 25 
d. per Sophie Barčus radijo 
valandėlę kas pirmadienio va
karą 7 vai. duos visą eiklių 
populiarių paskaitų apie lie
tuvių liaudies meną: tapybą, 
grafiką, audinius ir statybą. 
Meną jis ne tik yra daug studi
javęs, bet ir parašęs eilę kny
gų ir studijų, k. a. Lietuvių 
tautodailė, Vilniaus kryžiai, 
Pastabos apie mūsų liaudies 
medžio raižinius t. ir tt.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
šiai įmonei vadovauja ir greitai patarnavimus atlieka, turį daugelio 

metų siuntinių siuntimo srityje patyrimą,
EDVARDAS ŽUKAUSKAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAS.

Kalėdiniai maisto siuntiniai iš U. S. A. ir Danijos dabar siunčiami 
papigintomis kainomis.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

♦ Jonynas Hali — Chesterton, 
Ind., rengiamas Naujųjų Metų 
sutikimas. Duodama karšta va
karienė ir šalti užkandžiai. Gros 
Joe Krofta’s orkestras. Svečiai 
atsineša savus alkoholinius gė
rimus. Nealkoholinius gėrimus 
bus galima gauti vietoje. Va
karienė 10 vai. Pradžia 9:30 v. 
Kaina $7.50 asmeniui. Bilietus 
galima užsisakyti iš anksto, pa- 
sTunčiant pinigus: Jonynas Hali, 
R. R. 2, Box 91, Veden Road, 
Chesterton, Ind. Tel. 929-0055. 
— Chicago j e bilietus galima 
gauti pas: R. Pūkštys, telefonas 
PR 6-7235. (Sk).

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -— Pardavimui

MŪRINIS 4 BUTŲ BARGENAS. Mo
derniški butai, 5—3—-2J4—2 Va kamb., 
pagal nuostatus sutvarkyta, 4 moder
niškos vonios, atskiri “baseboard“ 
šild., pajamų maždaug $300 mėn., 
apyl. 28 ir Homan. Savininkas turi 
parduoti, nes pats gyvena kitame 

mieste. $17,000, įmokėti $2,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

NEW 18 FLAT
Facing Jefferson Park. 

Income $33,000 a year, $50,000 down. 
4850 N. LINDER (5500 W.) 

Open daily 1 to 4. Sun. 1 to 5. 
GIUFFRE BROS. BUILDERS 

OR 6-3788 — SP 4-4862

CICERO — 5 butų apartamentinis, 
palikimas — turi būti parduotas, 
5x4 kamb., apyl. 16th ir 50th Avė., 
gazo puč. oro šild., 2 auto mūr. ga
ražas, mokesčių tik $205, labai puikus 

investmentas. $19,950.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 2 butų, 5J4 ir 4% kamb. 
erdvų namą. Įrengtas rūsys, 2 auto 

garažas. Skambinti vakarais 
Tel. 476-1780

8 KAMB. NAMAS, atikas, naujas rū
sys, 2 auto garažas, $7,900, nėra jokio 
įmokėjimo, jei turite gerą darbą ir 

gera kreditą. 
SVOBODA, 3739 W? 26th St. 

LA 1-7038

LOANS MORTGAGES
____ Paskolos

LOANS
ALL TYPES

1st Mortgage • 2nd Mortgage
• Business • Consolidations 

Prompt, Courteous & Confidential.
Please Call For Appointment

736-4724

RENTING IN GENERAL 
__________ N u o m o s__________

BRIDGEPORTE IŠNUOMOJAMI 4 
švarūs, šviesūs kambariai, $45 mėn. 
Skambinti Paulinai 523 - 2778 arba

Mrs. Gard TO 2-7904

BRIDGEPORTE išnuomojamas miega
mas kambarys vyrui, gali naudotis 

virtuve. FR 6-3940. Skambinti 
5—7 vai. vak.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
kambarys švariam negirtuokliui vy
rui prie vieno asmens, galima pasi
gaminti valgį, arba šeimininkė paga

mins. Tel. LA 3-5640.

5 KAMBARIŲ BUTAS, Brighton Par
ke, $60. Tel. 254-3832.

MOTERIS TURINTI GRAŽŲ BUTĄ 
ieško kitos gyventi kartu arba išnuo- 
muos kambarį su teise naudotis vir
tuve vyrui ar moteriai. Tel. 847 - 7574.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kam
barys vyrui, apšildomas, $8 savaitei, 
arti 55th ir Kenneth. — LU 2-2136.

KAM REIKALINGAS geras 6 kamb. 
butas, skambinkite tel. VI 7-8413

IŠNUOMOJAMAS gražus, šviesus mie
gamas kambarys, prie šeimos, graži 

apylinkė, geras susisiekimas. 
GR 6-2228

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 2-me 
aukšte, vyrui ar moteriai vyresnio 

amžiaus. 7253 S. Artesian Ave.

DIDELIS, naujai įrengtas su kilimais 
ir baldais. Nauja moderni vonia. 

Atskiras įėjimas iš gatvės.
5218 S. Campbell Avė. Tel. 737-3681

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su tei
se naudotis virtuve.

3302 S. Morgan. Tel. 523-0595

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui, atskiras įėjimas, virtuvė, 

vonia. 4511 S. Spaulding Ave. 
Tel. VI 7-0979

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PO MOTINOS MIRTIES greitai par
duodama maisto produktų ir delika
tesų krautuvė. 34th ir LEAVITT. 
Dėl susitarimo skambinti LA 3-1406

HOME REMODELING 
ALL TYPES OF SIDING 

GENERAL REPAIR 
REMODELING 

RECREATION ROOMS 
ADDITIONS

No jobs too large or too small. 
Please call for estimate.
No Obligation. — 736-4724

TAVERNA 
IR 4 KAMBARIAI 

pliust 10 motelio tipo kambarių. 
Statytas tik prieš 10 metų. 

Arti 54 ir Pulaski.
Tikrai galima gauti daug pelno, 

įmokėti $10,000.
MICHAEL R. E. — Tel. 254 - 8500.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Svnkyežimjal

TRANSMISSIONS
REPAIRED EXCHANGED

$25 SEALS $25 
MOTORS OVERHAULED

6 cyl. $69.95, 8 cyl. $89.95 
Towing & Loaner Provided

NO CASH NEEDED

425 - 3340
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, ID. Virginia 7-7747

TIKĖSIT AR NE, už $26,800 labai 
geras 2-jų butų mūras, M. Parke. 
Naujas gazo šild., sausas rūsys, kar- 
petai, garažas.

GRAŽI, ŠVIESI 9 metų mūro rezi
dencija, platus lotas, muro garažas, 
dideli kambariai, karpetai, gazo šil., 
air. cond., svarbiausia pigi — $27,500.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šild., geležinė tvora, garažas. $20,900.

VIENAS toks 4 butų mūras, arti 
parko, laukia pirmo pasiūlymo. — 
$48,000.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24,500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
irengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

GRAŽUS, DIDELIS 6 kamb. mūras, 
prie Maria High, modern, šildymas, 
virtuvė, karpetai, garažas. $18,500.

PAŽYMĖKIT — $5,000 rendos iš 5 
butų, 2 aukštų mūro prie pat M. Par
ko. . $37,000.

3 BUTŲ MŪRAS su bizniu. $4,600 
nuomos metams. Kaina tik $18,900.

BRIGHTON PARKE biznis, 3 butų 
mūro namas, 50 pėdų sklypas, gara
žai, $25,000.

3 BUTŲ MŪRAS, mūro garažas, di
deli gražūs kamb., arti ofiso. $31,700.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪR. BUNG., modemus ir švarus 

_  Gage Parke.
MŪR. 2 po 6, 2 šildymo vienetai. 

Garažas. Brighton Parke.

80 AKRŲ žemės ūkis, trobesiai. Mi- 
chigane. Mainais į namą Chicagoj.

3 BUTAI ir maisto krautuvė, geras 
biznis.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

6 KAMBARIŲ MŪRINĖ REZIDEN- 
CIJA, Evergreen Parke, 8 metų se
numo, 40 pėdų sklypas. Tik $21,900.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, Marquette 
Parke, gazo šild. sistema, garažas. 
$17,900.

3 AUKŠTŲ MEDINIS, atremontuo
tas, 5 ir 5, alyva šild., garažas. Brigh
ton Parke, nupiginta kaina.

% AUKŠTO MŪRINIS, 5—3 mieg., 
ir 4—2 mieg., 4 metų senumo, alyvos 
šild., garažas, aukštos pajamos, Mar
quette Parko apylinkėj. $30,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. .Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namųi Statyba Ir JRemontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

$13,300
UŽ 2 BUTŲ PO 5 KAMB. MEDINĮ, 

prie 51st ir Western — Gage Parke; 
naujas 2 auto garažas. Savininko bu

tą jau dabar galima užimti. 
Mažas įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S? MAPLEWOOD AVE.
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

CICERO — gera investavimui nuo
savybė, apyl. 28th ir 50th Avė., 4-4-2 
kamb., kabin. virt., mod. vonios, pa
jamų $170 ir sav. butas, mokesčių 
tik $120, 2 auto garažas. — $19,900. 

įmokėti $4,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

KAS NORITE PIRKTI Brighton Parke 
gerą namą su didelėm pajamom, 

skambinkite VI 7-8413.

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius i originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

SAVININKAS PARDUODA 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 

SEKMADIENI 1—5.
4633 N. OSAGE — (7900 West)

6 kamb. ranch, 4 metų senumo, 3 
miegamieji, 2 pilnai Įrengtos “cera
mic’ vonios, 2J4 auto garažas, išbaig
tas rūsys, plieniniai dvigubi langai 

ir tinklai.

$9,900 NUPIRKS 2 BUTŲ bungalow, 
apyl. California ir 22nd St., liet, ir 
lenkų apyl., 5 ir 5 kamb., moderniš

kos vonios.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatai! senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. VTestern .A ve., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949
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